
Odbor životního prostředí a zemědělství

Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ: 70892156
DIČ: CZ70892156

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh

Vyřizuje/linka: Petra Kalousová 

ROZHODNUTÍ

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“).

Výroková část

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1

„Navýšení projektované kapacity zařízení pro nakládání s odpady ze 2 450 t/rok na 8 000 t/rok“

Záměr je zařazen do „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou 
od stanoveného limitu (2 500 t/rok)“ II přílohy č. 1 zákona ve smyslu §4 odst. 1 písm. c)

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry

Předmětem záměru je navýšení projektované kapacity stávajícího schváleného zařízení pro 
nakládání s odpady IČZ: CZU00780) společnosti Koutecký s.r.o. obci Lahošť 
t/rok, ke kterému dojde výhradně v důsledku technických (instalace nového třídícího pásu), 
organizačních a legislativních změn (převedení části použitého textilu z režimu použitého výrobku 
do režimu odpadu). Záměr nepředpokládá žádné terénní ani stavební úpravy.

Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu možná kumulace vlivů záměru na 
hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí 
záměru. Jedná se především o hluk a emise ze související automobilové dopravy.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru

Zařízení pro nakládání s odpady se nachází ve stávajícím areálu v průmyslové zóně na 
východním okraji Lahošť. V zařízení je skladován a zpracováván pouze odpadní textil 
(materiálové využití a recyklace). Veškeré nakládání s odpady bude prováděno v souladu se 
zákonem o odpadech a navazujícími prováděcími předpisy MŽP

Realizace záměru nevyvolává potřebu změny dopravní infrastruktury. Pro obsluhu průmyslového 
areálu slouží stávající komunikace na ulici K Vápence, odkud pak doprava navazuje napojením na 
silnici II/254, ul. Teplická.

Kapacita (rozsah) záměru

Celková maximální kapacita zařízení pro nakládání s odpady (textil) se zvyšuje ze 2 450 t/rok na 
8 000 t/rok. Do zařízení jsou přijímány pouze odpady 20 01 10 Oděvy, kat a 20 01 11 Textilní 



materiály, kat

Maximální zpracovatelská kapacita zařízení pro nakládání s odpady (textil) se zvyšuje ze 2 450 t/rok 

Maximální denní zpracovatelská kapacita zařízení se zvyšuje z 10 t na 30 t odpadního textilu. 
Maximální okamžitá kapacita textilního odpadu v zařízení 250 t se nezmění. Maximální okamžitá 
kapacita výrobků v zařízení 70 t se taktéž nezmění

Realizace záměru předpokládá práci pro cca 15 20 stálých zaměstnanců a cca 8 10 brigádníků, 
z čehož jsou 4 administrativní zaměstnanci a cca 10 řidičů. V areálu společnosti tedy průměrně 
přítomno cca 10 – 15 zaměstnanců

Umístění záměru

Ústecký
Lahošť

katastrální území: Lahošť

Koutecký s.r.o., Ferrariho 3091/8, 155 00 Praha 5 Stodůlky IČ

oznámení

Mgr. Tomáš Ondrůšek, držitel platného osvědčení odborné způsobilosti č.
prodloužením rozhodnutím MŽP č. j.: 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může mít
významný vliv na životní prostředí zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k 
provedení zjišťovacího řízení § 22 písm. a) zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen 
„příslušný úřad“).

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 
samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad na základě § 7 odst. 6 zákona k závěru, že 
záměr

„Navýšení projektované kapacity zařízení pro nakládání s odpady 
“

ůže mít významný vliv na životní prostředí a posuzován podle citovaného zákona.

ODŮVODNĚNÍ

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí

Vlivy na sledované složky životního prostředí jsou nevýznamné. Zpracované oznámení podává 
ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí.

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany životního prostředí 
a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě.

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě vyjádření. Z charakteru 
došlých vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by nebylo 
možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by bránily případné 
realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí. 

Úkony před vydáním rozhodnutí – příslušnému úřadu bylo dn souladu s §
zákona předloženo oznámení záměru „Navýšení projektované kapacity zařízení pro nakládání s 

“, které podal zastoupení oznamovatele zpracovatel oznámení 
Mgr. Tomáš Ondrůšek s.r.o., Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice Příslušný úřad
předložené oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení 



zjišťovacího řízení dle § zákona. Následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 
č. a rozeslal jej dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
orgánům ke zveřejnění a vyjádření. Zveřejnění souladu s § 16 zákona 
na informačním systému CENIA (kód záměru ULK souladu s § 16 byla 

vyvěšena informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého kraje. Dále 
vyvěšena informace o oznámení na úřední desce Lahošť Termín pro 

ání vyjádření byl v souladu s § dst. 6 zákona stanoven na Příslušný úřad požádal 
zpracovatele oznámení o komentáře k doručeným vyjádřením, které následně obdržel 
prostřednictvím Závěr zjišťovacího řízení je z důvodu konzultací při vypořádání 
obdržených připomínek vydán v rámci prodloužené lhůty ve smyslu § 7 odst. 4 zákona.

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě předloženého 
oznámení, veřejně dostupných informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákonu:

I. Charakteristika záměru

Rozsah a podoba záměru jako celku

Předmětem záměru je navýšení projektované kapacity zařízení pro nakládání s odpady (IČZ: 
CZU00780) společnosti Koutecký s.r.o. ze 2 450 t/rok na 8 000 t/rok, ke kterému dojde výhradně v 
důsledku technických, organizačních a legislativních změn (převedení části použitého textilu z režimu 
použitého výrobku do režimu odpadu). Záměr nepředpokládá žádné terénní ani stavební úpravy.

Jedná se o stávající zařízení ke sběru, třídění a recyklaci odpadů, jehož provoz byl povolen 
rozhodnutím KÚÚK č. j.: KUUK/025745/2023 ze dne 15.2.2023 a změněn rozhodnutím č. j.: 

Provozovna je rozdělena do tří stávajících hal, které 
na sebe stavebně navazují.

Podstatné informace z hlediska rozsahu a podoby záměru byly uvedeny ve stručném 
technologickém popisu a údajích o kapacitách (viz výše) a také v
oznámení.  Záměr je řešen v jedné variantě. 

Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných)

Vzhledem k charakteru oznamovaného záměru přichází v úvahu možná kumulace vlivů záměru na 
hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí 
záměru. Jedná se především o hluk a emise ze související automobilové dopravy.

Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti

Vlivem realizace záměru nedojde k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF). Záměr je umístěn ve 
stávajícím průmyslovém areálu. Záměrem nebudou dotčeny pozemky PUPFL. 

Realizace záměru předpokládá práci pro cca 15 20 stálých zaměstnanců. Průměrná denní potřeba 
pitné vody po realizaci záměru bude cca 0,3 m , maximální denní spotřeba cca 0,5 m mální 
roční potřeba cca 130 m

Vytápění objektů probíhá pomocí el. topení Roční spotřeba elektrické energie činí cca 20 
přičemž přibližně polovinu spotřeby pokrývá vlastní FVE.

Zemní záměrem využíván.

Realizací záměru nejsou spotřebovávány žádné další surovinové zdroje.

Realizace záměru nevyvolá potřebu změny dopravní infrastruktury. Pro obsluhu průmyslového areálu 
slouží stávající Vápence odkud pak doprava navazuje napojením na silnici 

cká. Celkový předpokládaný související nárůst autodopravy bude max. do 1 TNA/den, 
5 OA, 10 LNA. Po realizaci záměru bude celkové maximální předpokládané denní zatížení 
autodopravou: 15 OA, 2 TNA, 20 LNA (příjezd + odjezd).

Vzhledem k charakteru záměru se nepředpokládají její negativní vlivy na



okolní prostředí.

Produkce odpadů

Během provozu záměru malé množství ů ých předloženého 
oznámení a se všemi odpady bude nakládáno ve smyslu zákona č. 541/2
platném znění a ve znění souvisejících předpisů. Veškeré odpady budou předány přímo nebo 
prostřednictvím dopravce odpadu pouze do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a 
kategorií odpadu.

V zařízení bude prováděno zpracování kategorie ostatní (odpadní textil)
produkované činností záměru budou tříděny, shromažďovány, využívány a odstraňovány v souladu 
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a jeho prováděcích vyhlášek ystém 
nakládání s odpady upraven provozním řádem.

Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy

Kvalita ovzduší byla stanovena z plošných map pětiletých průměrů za roky 201 – ve čtvercové 
síti 1x1 km podle požadavků zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Podle imisních map ČHMÚ 
leží sledované území v ploše s hodnotami ročních průměrných koncentrací: PM µg/m

µg/m µg/m µg/m . Při porovnání s 
emisními limity je patrné, že průměrné roční koncentrace NO

se pohybují kolem % imisního limitu, vyšší jsou zejména pro prachové částice 

í záměru nedojde ke vzniku nového vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší. Emise do 
ovzduší jsou minimální. Odvětrání výrobních hal je řešeno přirozeným větráním pomocí oken a řízenou 
ventilací.

Liniovým zdrojem emisí bude automobilová doprava vyvolaná záměrem. Celkový nárůst výrobní 
kapacity činí 5 550 t/rok. Celkový předpokládaný související nárůst autodopravy bude max. do 
1 TNA/den, 5 OA, 10 LNA. Po realizaci záměru bude celkové maximální předpokládané denní zatížení 

(příjezd + odjezd).

Předpokládá se udržení vlivů hlučnosti v rámci průmyslového areálu i po realizaci záměru. Samotný 
proces neobsahuje hlučné technologie. Provoz zařízení bude splňovat hygienické limity pro pracovní 
prostředí. Zdroje ionizujícího a elektromagnetického záření nebudou zařízení využívány.

Provozem záměru nebudou vznikat žádné průmyslové odpadní vody. Budou vznikat běžné splaškové 
odpadní vody, které budou stejně jako dosud shromažďovány v jímce na vyvážení a následně 
odváženy oprávněnou osobou k odstranění. V souvislosti s plánovaným nárůstem počtu 
zaměstnanců dojde k určitému zvýšení objemu vznikajících splaškových vod v řádu jednotek m

Dešťové vody ze střech jsou svedeny do vsaku na nezpevněných plochách. Celkové množství 
vypouštěných dešťových vod se realizací záměru nemění.

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky

Za běžných podmínek provozu se havarijní únik nepředpokládá (nejsou používány žádné závadné 
látky ve významnějším množství). Přesto budou v místech nakládání s nebezpečnými látkami, zejm. 
kapalnými, k dispozici havarijní prostředky, včetně vhodných sorbentů. V případě zacházení se 
závadnými látkami ve větším rozsahu podle ust. § 2 písm. b) vyhl. č. 450/2005 Sb., bude zpracován a 
předložen ke schválení vodoprávním úřadem havarijní plán dle usz. § 39 odst. 2 písm. b) vodního 
zákona. K navýšení emisí může rovněž dojít v případě požáru, kdy mohou vznikat další emise do 
ovzduší: CO, NO , nejrůznější VOC a TZL. má zpracován provozní řád, kde je uveden 
popis opatření pro případ krizových situací, jako je požár, příp. havárie s možným ohrožením kvality 
životního prostředí.

Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší a hlukového 
zatížení)

Při dodržování bezpečnostních a dalších legislativních předpisů při provozu záměru nehrozí zdravotní 



rizika. Zdravotní vlivy a rizika se mohou potenciálně projevit v těchto oblastech: hluk, znečišťování 
ovzduší, znečišťování půdy a vody, vliv navazující dopravy.

Díky odstupům stavby od obytné zóny nebudou okolní chráněné stavby a pozemky dotčeny 
nepřípustnou mírou. Realizace záměru nebude obtěžovat okolí žádnými významnějšími vli
provozu výroby na okolí je znám a výrazně se nezmění.

II. Umístění záměru 

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání

Schválené zařízení pro nakládání s odpady společnosti Koutecký s.r.o., IČZ: CZU00780, se nachází v 
obci Lahošť v ulici K Vápence 190 na pozemcích p. č. st. 225, st. 415, st. 403, 240/1, 240/3, 240/4, 240/7, 

ú. Lahošť.

V okolí zájmového území se nachází na východní a jižní straně obytná zástavba. Na severní straně  
areál sousedí se zemědělsky obhospodařovanou půdou. Severovýchodním směrem od zájmového 
území se ve vzdálenosti cca 450 metrů nachází vodní plocha Vápenka. 

Jedná se o plochy určené pro funkční využití VL – plochy průmyslové výroby a skladů – lehký průmysl.

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně půdy, 
vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části

Realizací záměru dojde k záboru půdy vedené v ZPF. Navrženým záměrem nebudou dotčeny 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Zájmové území náleží do povodí Bíliny a Labe od Bíliny po státní hranici a úmoří Severního moře. 
Hlavním recipientem řešeného území je Bouřlivec (ID 1 0600), vlévající se do Bíliny. 

Zájmové území náleží k hydrogeologickému rajonu ID 6133 Teplický ryolit. Zájmová lokalita neleží v 
CHOPAV. Pro území není stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje I. nebo II. stupně. Zájmové 
území není vymezeno jako zranitelná oblast. Místo záměru se nachází v ochranném pásmu II 
přírodního léčivého zdroje. V zájmové lokalitě se nenacházejí jímací objekty podzemní vody.  
Zájmová lokalita se nenachází v záplavovém území. 

Zájmová oblast patří do provincie Česká vysočina, soustavy Krušnohorské, celku Mostecká pánev
teplická pánev Duchcovská pánev Posuzovaná lokalita se nachází 

v rovinatém terénu s mírným poklesem k jihu. Nadmořská výška okolí záměru se pohybuje

Záměr leží mimo chráněná ložisková území. Na dotčeném pozemku se nenachází surovinové zdroje 
ani dobývací prostory. Sesuvná či poddolovaná území nebo jiné svahové deformace se zde 
nevyskytují.

Realizací záměru nebudou nijak negativně ovlivněny biotopy a populace v daném území.

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na: 

a) územní systém ekologické stability krajiny – územím dotčeném stavbou neprobíhá žádný 
biokoridor a rovněž se zde nenachází žádné biocentrum.

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti – zájmová lokalita se 
nachází zvláště chráněném území Záměr nesousedí s žádnou oblastí zařazen

Nejbližší evropsky významnou lokalitou v působnosti krajského úřadu je Háj u Oseka (CZ 
0423211), která je od místa záměru vzdálená 3 km. Dle vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody 

mít záměr významný negativní vliv na předměty ochrany evropsky významných 
ptačí o

c) území přírodních parků – dotčená lokalita se nachází mimo vymezené území přírodních parků.

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské prostředí, 
horské oblasti a lesy – ve vymezeném území se nenacházejí registrované významné krajinné prvky. 
Na pozemcích dotčených záměrem se nevyskytují žádné památné stromy vyhlášené dle ustanovení 
§ 46 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Z umístění záměru je také patrné, že nezasahuje 



do mořského prostředí, ústí řek, horských oblastí a lesů.

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu – v zájmovém území se 
nenacházejí žádná archeologická naleziště, ani se zde nenacházejí žádné historické či kulturní 
památky. Vzhledem k povaze záměru a jeho situování lze učinění archeologického nálezu vyloučit.

f) území hustě zalidněná – zařízení pro nakládání s odpady se nachází ve stávajícím areálu v 
průmyslové zóně na východním okraji obce Lahošť. Lahošť obývá 
Nejbližší okolí záměru nelze charakterizovat jako hustě osídlené.

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – v širším okolí vybrané lokality existují 
stávající ekologické zátěže – převážně z hlediska znečišťování ovzduší a hluku. Vlastní provoz záměru 
nebude zdrojem nadměrného zatížení okolního prostředí. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy)

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví – díky odstupům stavby od obytné zóny nebudou okolní 
chráněné stavby a pozemky dotčeny nepřípustnou mírou. Realizace záměru nebude obtěžovat okolí 
žádnými významnějšími vlivy. Vliv provozu na okolí je znám a výrazně se nezmění.

Vlivy záměru na ovzduší a klima záměrem bude ovlivněno pouze nejbližší okolí. Vzdálenost záměru 
a nejbližších obytných lokalit je tak velká, že tento vliv bude minimální. Rozptylová studie nebyla 
zpracována ealizací záměru nedojde ke vzniku nového vyjmenovaného zdroje znečišťování 
ovzduší. Emise do ovzduší jsou minimální. Odvětrání výrobních hal je řešeno přirozeným větrání
pomocí oken a řízenou ventilací.

Vlivy záměru na hlukovou situaci – amotný záměr neobsahuje hlučné technologie. Provoz zařízení 
bude splňovat hygienické limity pro pracovní prostředí. Opatření pro zmírnění akustické zátěže tedy 
není potřeba navrhovat. Emise do ovzduší jsou dány zejména související autodopravou a nedojde k 
jejich významnějšímu navýšení. Za účelem posouzení hlukové zátěže v důsledku záměru nebyla 
zpracována akustická studie. Vzhledem k charakteru činnosti není předpoklad, že hluk z provozu 
společnosti překročí hodnoty příslušných limitů pro akustickou zátěž v chráněném venkovním prostoru 
staveb v okolní obytné zástavbě

Vliv na povrchové a podzemní vody – záměru nedo ke změnám ve způsobu likvidace 
dešťových ani splaškových vod. Splašková voda je odváděna do jímky na vyvážení; množství 
splaškových vod se zvýší přiměřeně počtu zaměstnaných osob (žádný technologický odběr vody 
není realizován). Dešťová voda je odváděna přímo do vsaku; stav ani množství vod se nemění.
Nejbližší užívané vodní zdroje jsou umístěny v dostatečné vzdálenosti od posuzovaného záměru. 
Režim podzemních vod, tj. směr proudění, propustnost kolektoru ani vydatnost nebudou ovlivněny

edojde ke změně odvodnění lokality. 

Vliv na půdu – realizací záměru nedojde ke změně využití pozemků. Nedojde k záboru půdy vedené 

rninové prostředí a přírodní zdroje – řírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou 
záměrem dotčeny.

, ekosystémy a biologickou rozmanitost – zájmová lokalita se nenachází uvnitř 
žádného zvláště chráněného území, nejsou na ní vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, 
přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky, není součástí přírodního parku 
ani soustavy NATURA 2000. Záměr nebude mít významný vliv na biologickou rozmanitost, v území se 
nenacházejí vzácnější nebo ohrožené druhy Realizací záměru nebudou nijak ovlivněny jejich 

daném území. Po realizaci záměru do provozu se nepředpokládá ovlivnění 
ekosystémů. Do prvků ÚSES nebude zasahováno. Vliv na VKP taktéž není předpokládán.

krajinný ráz – realizací záměru nedojde ke změně krajiny, vliv na krajinu tedy bude nulový.



Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – lokalita není územím s historickým, 
kulturním nebo archeologickým významem

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy

U posuzovaného záměru je vzhledem k jeho charakteru a lokalizaci (a výše uvedeným hodnocením 
jednotlivých vlivů) možnost přeshraničních vlivů vyloučena.

3. Intenzita a složitost vlivů 

záměru lze obecně omezit na blízké okolí. Během provozu záměru
produkovány významné hlukové emise a látky znečišťující ovzduší. Vlastní provozování záměru 
nebude nepříznivě ovlivňovat jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví nad únosnou mez.

4. Pravděpodobnost vlivů 

Realizace záměru nepředpokládá významné ovlivnění stávající imisní a akustické situace a z hlediska 
zdravotních rizik hodnocených škodlivin jsou imisní příspěvky hodnoceného záměru zanedbatelné. 
Vliv na jednotlivé složky životního prostředí jako je ovzduší a klima, podzemní i povrchové vody, vlivy 
na faunu a floru, nejsou takového charakteru, který by způsoboval významnou negativní změnu 
oproti stávajícímu stavu.

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů

Termín zahájení 05/2025, termín dokončení 06/2025

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů

V rámci provedených hodnocení v oznámení nebyly významné negativní kumulativní vlivy se 
stávajícími, povolenými či připravovanými záměry identifikovány.

7. Možnost účinného snížení vlivů

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a podmínek vydaných rozhodnutí. V rámci další projektové přípravy budou případná 
opatření stanovena v závislosti na požadavcích příslušných složkových zákonů. Souhrnně jsou veškerá 
opatření uvedena v kapitole D.4 na straně oznámení. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi přílohy č.
Mgr. Tomáš Ondrůšek ) včetně příloh – dotče ého orgán ochrany přírody 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství č.

a předběžnou informaci o podmínkách využívání území a změn jeho využití 
(Městský úřad Duchcov, odbor stavebního úřadu a ŽP, č. j.: R/2025/42256/3 ze dne 05.03.2025)

Dále byla v závěru zjišťovacího řízení zohledněna doručená vyjádření dotčených orgánů státní 
správy (Krajský úřad Ústeckého kraje, KHS) a dotčených samosprávných orgánů (Ústecký kraj). 
Vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti v rámci zákonem stanovené lhůty příslušný úřad neobdržel. 
Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení:

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 0 . Rada Ústeckého kraje nepožaduje další posouzení 
záměru podle zákona. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal k předloženému 
oznámení vyjádření dne pod č. j. 

hlediska ochrany ovzduší vodního a odpadového hospodářství nemá Krajský úřad připomínky.

hlediska prevence závažných havárií Krajský úřad uvádí, že se plánovaný záměr nenachází v 
dosahu havarijních projevů podle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném 

ění, a svým charakterem nespadá pod působnost uvedeného právního předpisu. Z uvedeného 
důvodu zdejší úřad není příslušným správním orgánem k vyjádření k procesu EIA z hlediska zákona č. 
224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném znění.



přírody Krajský úřad uvádí: „Předmětem záměru je navýšení projektované 
kapacity již stávajícího zařízení pro nakládání s odpady ze 2 450 t/rok na 8 000 t/rok v k. ú. Lahošť. 
Jedná se o již zastavěné pozemky bez předpokládaného zásahu do bioty, a záměrem tak nebudou 
dotčena zvláště chráněná území, lokality soustavy Natura 2000, prvky regionálního ÚSES ani známé 
lokality výskytu zvláště chráněných druhů. Krajský úřad vydal dne 5. 3. 2025 pod sp. zn. 

3864 stanovisko dle § 45i odst. 1 ZOPK, v němž vyloučil významný vliv záměru 
Vzhledem k výše uvedenému nemáme dalších připomínek “

K předloženému oznámení nemá Krajský úřad další připomínky. Další posuzování záměru podle 
zákona není požadováno.

ká hygienická stanice Ústeckého kraje ve svém vyjádření ze dne s č. j.: 
konstatuje, že za dodržení všech v oznámení uvedených podmínek, zejména 

organizačních a technických opatření na ochranu zdraví, a při doplnění níže uvedených požadavků 
nelze záměr považovat za nevhodný z hlediska ochrany veřejného zdraví. 

Požadavek KHS: „Vzhledem k blízkosti obytné zástavby a k navýšení intenzity dopravy je třeba v 
dokumentaci doplnit orientační hlukovou studii nebo výpočet hlukové zátěže v chráněném 
venkovním prostoru obytných staveb a ověřit dodržení hygienických limitů podle nařízení vlády č. 
272/2011 Sb. S ohledem na navýšení intenzity dopravy a charakter zpracovávaného odpadu 
doporučujeme, aby oznamovatel doložil, že v důsledku realizace záměru nedojde k významnému 
navýšení imisního zatížení v dotčeném území, a to např. orientačním srovnáním s veřejně dostupnými 
údaji o kvalitě ovzduší nebo rozptylovým výpočtem“

Na základě výše uvedeného orgán ochrany veřejného zdraví neshledává důvody pro další 
posuzování záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., pokud budou výše uvedené připomínky 

vány a dokumentace odpovídajícím způsobem doplněna.

Vypořádání připomínek: doručenému vyjádření je třeba konstatovat, že v průběhu procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí nelze posuzovanou dokumentaci (oznámení) doplňovat o 
příslušné studie ve vydaném rozhodnutí stanovit podmínky. Uvedené studie nejsou zákonnou 
náležitostí oznámení v procesu EIA.

Dle vyjádření zpracovatele oznámení Mgr. Tomáše Ondrůška bude součástí záměru instalace 
malého třídícího pásu (v oznámení je uveden jako linka) uvnitř haly, který bude osazen malým 

Ručně tříděn bude pouze textil. Malý třídící pás zdrojem významnějšího 

Celkový předpokládaný související nárůst autodopravy bude max. do 1 TNA/den, 5 OA, 10 LNA. 
Z veřejně dostupných databází imisního zatížení v dotčeném území, tzn. pětileté klouzavé průměry 
za období 2019 –
jistotou říci, že hodnoty hlavních znečišťujících látek z autodopravy, tzn. oxidy dusíku NO , CO, frakcí 
prachových částic, BZN jsou a po realizaci záměru stále budou s rezervou pod stanovenými imisními 
limity a pod rozlišovací schopností softwaru pro výpočet rozptylové studie. Imisní příspěvek záměru 
bude prakticky neměřitelný a nemůže ovlivnit imisní situace v lokalitě.

Procentuální nárůst související autodopravy oproti stávajícímu stavu představuje cca do 10 % na ul. 
K Vápence a do 1 % na silnici Nejbližší chráněný venkovní prosto RD Lahošť č.p. 43 se nachází 
ve vzdálenosti cca 100 m od zařízení. Na základě orientačního výpočtu dle základní akustické 
rovnice lze předpokládat nárůst hladiny hluku max. o 1 dB, což je považováno za velmi mírné zvýšení 
hlukové zátěže. Tato změna nepředstavuje překročení limitních hodnot stanovených platnou 
legislativou (NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). Hodnoty 
hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných venkovních prostorech staveb nepřekročí 
hodnotu 50 dB. Vzhledem k výše uvedené nízké intenzitě dopravy a charakteru provozu není 
pravděpodobné, že by navýšení dopravy mělo negativní dopad na okolní chráněný venkovní 

le oznámení s KHS bude KHS požadovat měření akreditovanou nebo 
autorizovanou laboratoří, a to před zahájením nebo uvedením zařízení do provozu, za účelem 
prokázání dodržení hygienických limitů hluku a vibrací stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb.

https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html


Příslušný úřad se s komentáři zástupce oznamovatele ztotožňuje a považuje předložené oznámení za 
dostatečný podklad pro vyloučení možných významných negativních vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 
územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 

Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty 

následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
doloží dotčená veřejnost v odvolání.  
Podané odvolání má v ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

ozdělovník č.j.

Koutecký s.r.o., Ferrariho 3091/8, 155 00 Praha 5 Stodůlky, zastoupený na základě plné moci 
společností TOBiO s.r.o., Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice.

Dotčené územní samosprávné celky: 
Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Obec Lahošť, Švermova 22 417 25 Lahošť

Dotčené správní orgány: 
4) Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, nám. Svobody 346/2, 415 01 Teplice                                    
5) Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ÚP Teplice, Jiřího Wolkera 1342/
6) Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (zde)
7) Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého nám. 375/4, 128 01 

– Nové Město

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní informaci o 
rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. Doba zveřejnění této 
informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené 
územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo e – mailovou zprávou 

ustecky.cz), popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na 
úřední desce, a to v nejkratším možném termínu.

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 

dne: ………………………………………………………

dne: …………………………………………...


		2025-05-30T08:05:41+0200




